
ZARZĄDZENIE NR 442/23 

BURMISTRZA MYSZYŃCA 

z dnia 29 maja 2023 r. 

 

w sprawie przedłożenia Radzie Miejskiej w Myszyńcu sprawozdania z realizacji programu 

współpracy Gminy Myszyniec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok 2022  

 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.), w związku z art. 30 ust. 1 ustawy  

z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz  

§ 9 Programu współpracy Gminy Myszyniec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022, uchwalonego Uchwałą Nr XXV/267/21 

Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 

Gminy Myszyniec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2022”, zarządzam co następuje:  

§ 1 

Przedkładam Radzie Miejskiej w Myszyńcu, sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy 

Myszyniec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok 2022.  

§ 2 

Sprawozdanie stanowi załącznik do zarządzenia.  

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.  

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

   Burmistrz Myszyńca  

/-/ Elżbieta Abramczyk 

 

 



Załącznik do Zarządzenia nr 442/23 

Burmistrza Myszyńca z dnia 29 maja 2023 r. 

 

 

     GMINA MYSZYNIEC  

 

 

 

 

Sprawozdanie 

z realizacji programu współpracy Gminy Myszyniec w 2022 roku 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

 

 

 

 

Myszyniec, maj 2023 r. 



1. Wstęp 

Uchwalanie Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  

o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie jest 

obowiązkiem gmin wynikającym z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2022 r., 

poz. 571 z późn. zm.). 

Program Współpracy organów samorządowych gminy Myszyniec z organizacjami 

pozarządowymi w 2022 roku (zwany dalej Programem) został uchwalony dnia 29 listopada 

2021 r. Uchwałą Nr XXV/267/21 - w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy gminy 

Myszyniec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022. 

Program był przedmiotem konsultacji społecznych z udziałem organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego zgodnie z zasadą 

partnerstwa. Celem konsultacji  było poznanie opinii nt. projektu Programu. Uwagi  

i propozycje można było zgłaszać  pisemnie, w formie elektronicznej przez wypełnienie 

zamieszczonego formularza na stronie internetowej urzędu  oraz poprzez złożenie formularza 

w siedzibie urzędu. Żaden z podmiotów uprawnionych do konsultacji nie wniósł uwag do 

projektu. 

Zapisy Programu zostały zamieszczone na stronach internetowych gminy pod adresem: 

www.myszyniec.pl w zakładce „Organizacje pozarządowe” oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej w zakładce „Obwieszczenia, ogłoszenia”. Cel główny programu jest realizowany 

poprzez wspieranie działań na rzecz: kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego; upowszechniania kultury fizycznej; edukacji, oświaty i wychowania  

z wyłączeniem szkolnictwa wyższego oraz działań z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym 

działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz.U. z 2022 r., poz.633 z późn. zm.). 

 

2. Współpraca finansowa i pozafinansowa. 

 W 2022 roku współpraca organów samorządu gminy Myszyniec z organizacjami 

pozarządowymi odbywała się w formie finansowej i pozafinansowej. 

2.1. Współpraca finansowa – współfinansowanie i finansowanie zadań publicznych. 

 Zlecenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem 

dotacji na sfinansowanie ich realizacji odbywało się po przeprowadzeniu otwartych 

konkursów ofert. Ogłoszenia o organizowanych przez gminę konkursach na realizację zadań 

publicznych zamieszczane były na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Myszyniec, 

pod adresem: https://myszyniec.nowoczesnagmina.pl, na stronie internetowej Gminy 

http://myszyniec.nowoczesnagmina.pl/?a=4289
http://myszyniec.nowoczesnagmina.pl/?a=4289
http://myszyniec.nowoczesnagmina.pl/?a=4289
http://www.myszyniec.pl/
https://myszyniec.nowoczesnagmina.pl/


Myszyniec www.myszyniec.pl oraz umieszczane na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim  

w Myszyńcu. 

 W celu wyboru najlepszych ofert Burmistrz Myszyńca powołał komisję konkursową 

Zarządzeniem  nr 292/22 z dnia 19 stycznia 2022 roku. Z prac Komisji sporządzane były 

protokoły, które przekazywano Burmistrzowi Myszyńca, celem zatwierdzenia przyznanych 

dotacji. 

 W 2022 roku przeprowadzono siedem otwartych konkursów ofert. 

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie zadania, które zostały zrealizowane, to : 

− z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

Lp. Dotowane zadanie: 

Liczba 

złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotu 
Kwota  

dotacji 

Okres 

realizacji 

1. 

„Organizacja lekkoatletycznych 

zajęć sportowych dla dzieci  

i młodzieży z gminy Myszyniec – 

Centrum Treningu Biegowego” 

1 

Miejski Klub 

Lekkoatletyczny  

w Myszyńcu 

48 000,00 zł. 
28.01.2022r.- 

31.12.2022 r. 

2. 

„Organizowanie zajęć 

sportowych: treningi piłki nożnej 

dla dzieci  

w wieku od 4 do 11 lat z terenu 

gminy Myszyniec” 

1 

Akademia 

Piłkarska Kurpie 

Myszyniec 

ul. Brata Zeno 62,  

07-430 Myszyniec 

30 000,00 zł 
28.01.2022 r-

31.12.2022 r. 

3. 

„Organizowanie zajęć 

sportowych: rozgrywki i treningi 

piłki nożnej dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych oraz popularyzacja 

piłki nożnej i zdrowego trybu 

życia w Gminie Myszyniec”. 

1 

ALDO „BARTNIK” 

w Myszyńcu 

Plac Wolności 60, 

07-430 Myszyniec 

80 000,00 zł 
01.02.2022 r-

30.11.2022 r. 

 

 Zadanie nr 1 realizowane było w okresie 28.01.2022 r. do 31.12.2022 r. Stworzono stałą 

grupę treningową w ilości 20 osób. Do prowadzenia zajęć był zatrudniony doświadczony trener 

lekkiej atletyki. Treningi odbywały się 3 razy w tygodniu po 2 godziny. Zawodnicy brali udział 

m.in. w Mistrzostwach Powiatu Ostrołęckiego oraz Mistrzostwach Międzypowiatowych  

w biegach przełajowych, podczas których sześciu zawodników uzyskało awans do Finału 

Wojewódzkiego Mistrzostw Mazowsza Szkolnego Związku Sportowego. 

Zadanie nr 2 realizowane było od 28.01.2022 r. do 31.12.2022 r. W treningach brało 

udział 90 zawodników, którzy byli podzieleni na pięć grup treningowych. Wszystkie treningi  

http://www.myszyniec.pl/


w okresie letnim odbywały się na Stadionie Miejskim, a w okresie zimowym na hali Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Myszyńcu. Treningi prowadzone były dwa razy w tygodniu przez  

2 trenerów i 2 trenerów asystentów. Dzieci, biorące udział w zajęciach podzielone były na 

grupy: rocznik 2010-2011, dwie grupy z roczników 2012-2013 w tym jedna średnio 

zaawansowana, rocznik 2014/2015 oraz najmłodsza grupa zawodników z rocznika 

2016/2017/2018. Zawodnicy z rocznika 2010/2011 którzy biorą udział w rozgrywkach 

ligowych rozegrali łącznie 21 meczów. Rocznik 2012/2013  rozegrał 12 meczów ligowych,  

a rocznik 2014/15 rozegrał 15 meczów. Największym osiągnięciem klubu w 2022 roku było 

zajęcie IX miejsca na Mistrzostwach Mazowsza  rocznika 2012. U wszystkich  zawodników 

nastąpiła poprawa sprawności fizycznej i technicznej. 

  Zadanie nr 3 realizowane było od 01.02.2022 r. do 30.11.2022 r. Treningi prowadzone 

były na Stadionie Miejskim i hali Publicznej Szkoły Podstawowej w Myszyńcu. Uczestnicy 

podzieleni byli na dwie grupy: seniorzy oraz młodzież (trampkarze). Seniorzy trenowali trzy razy 

w tygodniu, grupa trampkarzy dwa razy w tygodniu. Zajęcia prowadzili wykwalifikowani 

trenerzy. W każdym z treningów uczestniczyło minimum 15 zawodników. Zostało 

zorganizowanych 13 meczów na stadionie miejskim w Myszyńcu i 13 wyjazdów na mecze 

ligowe oraz dwa mecze domowe i jeden wyjazd pucharowy dla drużyny seniorów, a także 9 

sparingów na stadionie miejskim w Myszyńcu. Jeżeli chodzi o drużynę młodzieżową to 

zorganizowano 8 meczów na stadionie miejskim w Myszyńcu, 8 wyjazdów na mecze ligowe 

oraz 4 sparingi na stadionie miejskim w Myszyńcu. Oba zespoły brały udział w lidze okręgowej 

Ciechanów- Ostrołęka. Na koniec sezonu drużyna seniorów zajęła 11 miejsce, a trampkarze 

rocznik 2008 miejsce 6. 

  z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej: 

Lp. Dotowane zadanie: 

Liczba 

złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotu 
Kwota  

dotacji 
Okres realizacji 

1. 

„Wakacyjne zajęcia i zabawy  

z dziećmi 3-5 letnimi” 

1 

Stowarzyszenie 

„Młodzi dla 

Myszyńca” 

Plac Wolności 58,  

07-430 Myszyniec 

20 000,00 zł 
01.07.2022 r.-

31.08.2022 r. 

 

W zadaniu nr 1 realizowanym w okresie od 01.07.2022 r. do 31.08.2022 r. utworzono 

grupę 25 osobową dzieci w wieku 3-5 lat na podstawie kart zgłoszeń. Zajęcia odbywały się od 

7.00 do 17.00, łącznie zostało przeprowadzonych 400 godzin dydaktyczno-wychowawczych. 

Dzieci zostały wyposażone w niezbędne pomoce dydaktyczne oraz materiały do prowadzenia 

zajęć. Jednym z podstawowych celów pracy w grupie była adaptacja dzieci do warunków 

przedszkolnych. W miłej i przyjaznej atmosferze prowadzone były zabawy i zajęcia mające na 

celu zintegrowanie dzieci. Poprzez systematyczny udział, dzieci zostały lepiej przygotowane do 



przyszłych wyzwań edukacyjnych, uczyły się norm obowiązujących w zabawie, zasad zgodnego 

współdziałania oraz rozwijały umiejętności społeczne, które odgrywają znaczącą rolę  

w kontaktach z rówieśnikami i dorosłymi. 

• z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2022 r., poz. 633 z 

późn. zm.): 

Lp. Dotowane zadanie: 

Liczba 

złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotu 
Kwota  

dotacji 

Okres 

realizacji 

1. 

„Prowadzenie w placówce 

wsparcia dziennego w formie 

świetlicy zajęć wyrównawczych, 

profilaktycznych, pomocy  

w nauce, organizację czasu 

wolnego, rozwój zainteresowań 

oraz zabawę dla dzieci w wieku 

szkolnym” 

1 

Stowarzyszenie 

zwykłe 

„Myszynianki”  

Plac Rynarzewskiego 

5a Plac Wolności 58  

07-430 Myszyniec 

70 000,00 zł 
28.01.2022 r.-

31.12.2022 r. 

2. 

„Prowadzenie placówki 

wsparcia dziennego w formie 

świetlicy dla dzieci w wieku 

szkolnym” 

 

1 

Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci 

Oddział Powiatowy w 

Ostrołęce  

ul. Kościuszki 21 

07-410 Ostrołęka 

50 000,00 zł 
01.02.2022 r.- 

31.12.2022 r. 

 

W zadaniu nr 1 realizowanym w okresie od 28.01.2022 r. do 31.12.2022 r. Prowadzone 

były zajęcia dla dzieci w wieku od 6 do 15 lat w wymiarze 5 godzin dziennie przez 5 dni  

w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych – 25 godzin tygodniowo dla 30 dzieci.  

W ramach zadania zostały kupione artykuły spożywcze do przygotowania podwieczorków, 

artykuły chemiczne i dezynfekcyjne, zakup materiałów do prowadzenia zajęć, zakup opału, 

zatrudniono dwóch wychowawców z wykształceniem pedagogicznym oraz księgową.  

W okresie 11-15 lipca 2022 został zrealizowany projekt ”Znikające przejawy kultury ludowej – 

Kurpie 2022”. Dzięki realizacji zadania zostały u dzieci zniwelowane braki edukacyjne, co 

zapewniło im promocję do następnej klasy. Dzieci rozwijały swoje zainteresowania i pasje, 

zwiększały wiedzę na temat uzależnień, co pozwoliło im na mądre i zgodne z normami 

społecznymi zachowania. 

W zadaniu nr 2 realizowanym w okresie od 26.01.2022 r. do 31.12.2022 r. Prowadzone 

były zajęcia dla 30 dzieci  w wieku 6-15 lat w wymiarze 6 godzin dziennie przez  

5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych przez dwóch wychowawców. 

Podopieczni placówki korzystali z zajęć sportowych, warsztatów profilaktyczno- 



terapeutycznych, psychologicznych, zajęć rozwijających pasje i zainteresowania oraz 

wyrównujących szanse edukacyjne. W wyniku realizacji zadania nastąpiła poprawa 

społecznego i emocjonalnego funkcjonowania dzieci w rodzinie oraz środowisku rówieśniczym. 

W ramach zajęć dzieci uczestniczyły w życiu kulturalnym i brały udział w programie 

profilaktycznym „Dzieci to nasz kapitał”. Zapewniono dzieciom pomoc socjalną w postaci 

posiłków oraz doposażenia w podstawowe artykuły szkolne i odzież. 

• z zakresu działań na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego 

Lp. Dotowane zadanie: 

Liczba 

złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotu 
Kwota  

dotacji 

Okres 

realizacji 

1. 

 

„45 Miodobranie Kurpiowskie” 

 
1 

„Towarzystwo 

Przyjaciół  Myszyńca” 

Plac Wolności 58  

07-430 Myszyniec 

31 100,00 zł 
04.07.2022 r.-

30.09.2022 r. 

 

Zadanie nr 1 realizowane było w okresie od 04.07.2022 r. do 30.09.2022 r. w ramach 

zadania zorganizowano 1 imprezę pod nazwą „45. Miodobranie Kurpiowskie”, w której wzięło 

udział rotacyjnie 20 000 uczestników. Głównym celem Miodobrania Kurpiowskiego było 

podtrzymywanie, pielęgnowanie oraz promowanie tradycji i obyczajów kurpiowskich.  

W ramach wydarzenia zorganizowano konkurs twórczości ludowej „Rękodzieło Wsi 

Kurpiowskiej im. Anny Kordeckiej”. Odbył się konkurs „Prezentacje Artystyczne”  

w 4 kategoriach: kapel kurpiowskich, zespołów folklorystycznych, gawędziarzy kurpiowskich, 

korowód kurpiowskich furmanek z prezentacjami zespołów i kapel kurpiowskich oraz 

widowisko obrzędowe  nawiązujące swoją tematyką do kurpiowskich tradycji i zwyczajów. 

Zorganizowany został koncert zespołu „Wilki”. Wydano publikację podsumowującą  

i promującą konkurs „Rękodzieło Wsi Kurpiowskiej im. Anny Kordeckiej”. Wszystkie wydarzenia 

realizowane w ramach 45 Miodobrania Kurpiowskiego wpływają na podtrzymanie  

i pielęgnowanie tradycyjnej sztuki ludowej Kurpiów, popularyzację tradycyjnych form sztuki 

ludowej i podkreślenie bogactwa kulturowego kurpiowszczyzny.  

 Łączna kwota przyznanych dotacji organizacjom nienależącym do sektora finansów 

publicznych w 2022 roku w ramach otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania 

publicznego wyniosła 329 100,00 zł. Żadna z organizacji nie dokonała zwrotu niewykorzystanej 

dotacji. 

W 2022 roku jedna organizacja pozarządowa złożyła ofertę na wykonanie zadania 

publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert.  



 Zadania, które zostały zrealizowane, to : 

Lp. Dotowane zadanie: 

Liczba 

złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotu 
Kwota  

dotacji 

Okres 

realizacji 

1. „Harcerze dla Myszyńca” 1 

Chorągiew 

Mazowiecka ZHP 

ul. Krótka 3a 

09-402 Płock 

10 000,00 zł 
29.08.2022 r.-

15.11.2022 r. 

 

Zadanie realizowane było w okresie od 29.08.2022 r. do 15.11.2022 r. W ramach 

zadania „Harcerze dla Myszyńca” odbył się szereg działań polegających na upowszechnianiu 

wiedzy o historii i tożsamości narodowej. Zuchy i harcerze brali aktywny udział w wydarzeniach 

patriotycznych, porządkowali oraz odnawiali miejsca pamięci. Posadzili 50 drzew przy 

myszynieckim cmentarzu. Podejmowali pracę na rzecz środowiska i innych ludzi co sprzyja 

propagowaniu postaw patriotycznych i obywatelskich oraz wartości wspólnego spędzania 

czasu. 

Łączna kwota przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych z pominięciem 

otwartego konkursu ofert w 2022 roku wyniosła 10 000,00 zł.   

2.2. Współpraca pozafinansowa. 

 Organizacje biorą czynny udział w realizacji wielu projektów. Opierają one swoją 

działalność nie tylko na środkach finansowych pozyskanych od Gminy Myszyniec, ale również 

z innych źródeł, m.in. ze środków Ministerstwa Sportu, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, Starostwa Powiatowego w Ostrołęce oraz sponsorów.  

  Pozafinansowa współpraca gminy Myszyniec z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie polega na udostępnianiu organizacjom pozarządowym pomieszczeń 

należących do Gminy Myszyniec, m.in. sali konferencyjnej, stadionu sportowego  

i pomieszczeń biurowych, jak również na wymianie informacji pomiędzy Gminą  

a organizacjami pozarządowymi na temat podejmowanych działaniach i możliwości. Wszelkie 

informacje o organizacjach pozarządowych z terenu gminy Myszyniec zamieszczane są na 

stronie internetowej Gminy www.myszyniec.pl. Znajduje się tam wykaz organizacji 

pozarządowych, informacje o przeprowadzanych konkursach ofert na realizację zadań 

publicznych i inne ważne zagadnienia związane z funkcjonowaniem organizacji. 

PODSUMOWANIE 

 Z przyznanych dotacji podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 

wykorzystały łącznie kwotę 339 100,00 zł. Żadnej z zawartych umów na powierzenie realizacji 

zadania oraz na wsparcie realizacji zadań publicznych nie rozwiązano. Do dnia sporządzenia 

http://www.myszyniec.pl/


niniejszego sprawozdania żaden podmiot, który otrzymał dotację na powierzenie realizacji  

i wsparcie zadania publicznego w 2022 r., nie został wezwany do jej zwrotu w związku  

z niezgodnym z prawem sposobem wydatkowania. 

 

 

 

Opracowała: 

Anna Taradejna 

 

 


